1
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
GABINETE DO VEREADOR ODAIR PEREIRA HOLANDA

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 04/2019

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico ao Senhor Secretário de Saúde, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que disponibilize mais vagas para atendimento pela psiquiatra contratada pelo

município para atendimento junto ao Centro de Atenção Psicossocial de Guadalupe -

CAPS.

  Sala das Sessões, Guadalupe-PI, 27 de maio de 2019.

JUSTIFICATIVA

  Em virtude das reclamações da sociedade quanto ao número de atendimentos

de pacientes do município atendidos por mês junto ao Centro de Atenção Psicossocial de

Guadalupe-PI – CAPS, em que a relatos de que somente são disponibilizadas 03 (três)

vagas para atendimento pela psiquiatra contratada por mês, vimos pelo presente requerer

que sejam disponibilizados mais atendimentos em decorrência da grande demanda por este

atendimento especializado.